
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 178 DEL 24-02-2014

DETERMINAZIONE

N. 22 DEL 24-02-2014
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Lavori di riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre (CUP
B93D07000290004); integrazione subappalto all'impresa Banchelli Remo per opere
complementari e di variante.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

- con Deliberazione G.C. del 16/10/2012 n. 161 è stato approvato il Progetto Esecutivo
relativo alla realizzazione dei lavori di riorganizzazione funzionale di Piazza IV
Novembre (CUP B93D07000290004);

- con Determinazione del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali R.G. n. 498 del
8/5/2013, a seguito di procedura aperta, si dichiarava aggiudicataria dei lavori l’impresa
Zambelli S.r.l. di Galeata (FC) con un ribasso sui tempi del 46,30% e sull’importo del
24,31%, per un importo contrattuale pari ad € 857.721,35 oltre € 40.000,00 per oneri per
la sicurezza, per un totale di € 897.721,35 oltre IVA;

- in data 26/6/2013 si stipulava con la ditta aggiudicataria dei lavori, contratto Rep. n. 20365,
registrato a Firenze 2 il 9/7/2013 al n. 31;

- con propria Determinazione R.G. n. 914 del 8/8/2013 si autorizzava la società Zambelli Srl a
subappaltare all’impresa Banchelli Remo con sede legale in Prato, la realizzazione di
demolizioni, scavi, calcestruzzi, armature, casseforme, pavimentazioni, rivestimenti,
tubazioni, pozzetti, opere stradali, per un importo presunto determinato in euro
210.000,00 di cui euro 197.000,00 per opere ed euro 13.000,00 per oneri per la sicurezza,
escluso IVA;



- con Deliberazione G.C. del 23/12/2013 n. 190 veniva approvato il progetto delle opere
complementari e di variante dei lavori in oggetto, per un importo di € 291.561,83 oltre ad
€ 13.448,96 per oneri di sicurezza, per un totale di € 305.010,79 oltre IVA 10%;

- con propria Determinazione R.G. n. 43 del 17/1/2014 i lavori per opere complementari e di
variante venivano affidati all’impresa Zambelli S.r.l.;

- in data 27/1/2014 si stipulava con la ditta aggiudicataria dei lavori, contratto Rep. 20392,
registrato a Firenze 2 il 6/2/2014 al n. 4 per le opere complementari e di variante;

VISTA la richiesta del 19/2/2014 presentata da Zambelli S.r.l., acquisita a prot. n. 8394 del
20/2/2014, di integrare l’importo del subappalto dell’impresa Banchelli Remo, per opere
complementari e di variante per un importo di € 55.000,00 di cui € 52.000,00 per lavori ed €
3.000,00 per oneri per la sicurezza, escluso IVA;

VERIFICATO che l’integrazione del subappalto di Banchelli Remo non comporta il
superamento del limite del 30% dell’importo subappaltabile della medesima categoria di
lavori OG3;

RILEVATO che ricorrono le condizioni per l’autorizzazione;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e Mobilità ai
sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTA la Deliberazione G.C. n. 142 del 26/9/2013, con la quale il Comune di Sesto
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile
ex art. 36 del D. Lgs. 118/2011, modificato dall’art. 9 del D.L. 102/2013;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre
2013, con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per
l’anno 2014;

DETERMINA

di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa, la società Zambelli Srl appaltatrice1)
dei lavori di riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre (CUP
B93D07000290004) ad integrare l’importo del subappalto dell’impresa Banchelli
Remo con sede legale in via Don Giulio Facibeni 34, Prato, P. IVA 00014020978,
parte dei lavori per opere complementari e di variante in categoria OG3, di ulteriori €
55.000,00 di cui € 3.000,00 per oneri della sicurezza, per un importo complessivo di €
265.000,00 di cui € 16.000,00 per oneri della sicurezza, escluso IVA;

di precisare che dovranno essere osservate tutte le disposizioni di cui al contratto di2)
subappalto originario già stipulato;

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 22 DEL 24-02-2014 - Reg. Gen. N. 178 DEL 24-02-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di trasmettere copia della presente determinazione al Direttore dei Lavori nonché al3)
Responsabile Unico del Procedimento affinché provveda per quanto di competenza,
nonché a entrambe le ditte interessate dal presente provvedimento, ai sensi della L.
241/1990.

Sesto Fiorentino, 24-02-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 22 DEL 24-02-2014 - Reg. Gen. N. 178 DEL 24-02-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di riorganizzazione funzionale di Piazza IV Novembre (CUP
B93D07000290004); integrazione subappalto all'impresa Banchelli Remo per opere
complementari e di variante.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-02-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 22 DEL 24-02-2014 - Reg. Gen. N. 178 DEL 24-02-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


